Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования администрации Александровского района Оренбургской области»

ПРИКАЗ
	№ 167
	с. Александровка
	23.09.2019 г

	О проведении входных контрольных работ для обучающихся 9 классов

В соответствии с приказами министерства образования Оренбургской области от 29.08.2019 года №01-21/1749 «О реализации регионального мониторинга качества образования в 2019-2020 учебном году», отдела образования  от 02.09.2019 г. №148 «О реализации муниципальной системы  оценки  качества образования в 2019-2020 учебном году», в целях  подготовки обучающихся 9 классов к ГИА в 2019-2020 учебном году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на базе МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.» (директор Филиппова Т.В.) для обучающихся 9-х классов входную контрольную работу в форме основного государственного экзамена по русскому языку – 1 октября 2019 года, по математике – 10 октября 2019 г (далее контрольная работа).

 2. Определить следующий регламент проведения контрольных работ:

- начало экзаменов - 10.00;

- продолжительность экзаменов 3 часа 55 минут.
3. Назначить руководителем Александровского ППЭ – Мажаеву Галину Александровну,  учителя МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.», возложив на нее персональную ответственность за соблюдение режима информационной безопасности.
4. Руководителю ППЭ (Мажаева Г.А.):
4.1. Обеспечить необходимые условия для проведения контрольных работ в 9-х классах на базе Александровского ППЭ;
5.Назначить лиц, допущенных в пункт проведения экзаменов на 1 и 10 октября 2019 года:
Матвийчук Аллу Юрьевну, начальника отдела методического обеспечения и дистанционного обучения МКУ «ЦОДОУ»;
        Форофонтову Людмилу Николаевну, методиста МКУ «ЦОДОУ»;

         Филиппову Татьяну Викторовну – директора МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.»;
Агишеву Марину Нажимовну – старшего методиста МКУ «ЦОДОУ».
6. Старшему методисту МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных учреждений» (Падалка В.М.):

6.1. Обеспечить проведение контрольных работ через региональную информационную систему «Оценка образовательных достижений обучающихся Оренбургской области» (далее система), обеспечив соблюдение режима информационной безопасности:

- выгрузку контрольно измерительных материалов;

Срок: 01, 10 .10.2019  г не позднее 09-00 ч;

- тиражирование бланков ответов;

Срок: 30.09. 2019 г., 09 .10.2019  г. не позднее 15-00 ч;

- выгрузку критериев для проверки выполненной контрольной работы.
6.2. Обеспечить внесение сведений в региональную информационную систему, достаточных для проведения контрольных работ в форме, аналогичной проведению ОГЭ
Срок: с 23.09 по 27.09.2019 г.
7. Определить место хранения бланков ответов, КИМ – штаб Александровского ППЭ -049, сейф.
8. Старшему методисту МКУ «ЦОДОУ» (Агишева М.Н.):

8.2. Обеспечить выпускников черновиками.

Срок: в день проведения экзамена

8.3. Обеспечить участие учителей - экспертов в работе предметной комиссии и организовать проверку выполненных экзаменационных работ выпускников предметными комиссиями (здание интерната).

Срок: по мере поступления работ;

8.4. Подготовить аналитический отчет по результатам входных контрольных работ.

Срок: не позднее чем через 14 дней после проведения контрольных работ

9. Возложить ответственность за доставку выпускников, организаторов, членов предметных комиссий к месту проведения контрольных работ и обратно в строгом соответствии с Правилами организованной перевозки группы детей автобусами (Постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2013 г. № 1177 «Об утверждении правил организованной перевозки группы детей автобусами», выполнение своих должностных обязанностей сопровождающими детей в пути следования и пребывания, соблюдением процедуры проведения региональных пробных экзаменов, безопасность пребывания детей в общеобразовательной организации - пункте проведения региональных пробных экзаменов на руководителей общеобразовательных организаций.

10. Директору МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.» (Филиппова Т.В.):

10.1. Обеспечить изменение текущего учебного расписания образовательной организации (перенос занятий на время, не совпадающее со временем проведения контрольных работ).

11. Руководителям общеобразовательных организаций:

11.1. Обеспечить присутствие всех выпускников 9 классов, организовав безопасную доставку обучающихся в ППЭ за 1 час до начала экзамена.

Срок: в день проведения экзаменов

11.2. Обеспечить доставку работников - организаторов (не позднее 8-30 ч);
Срок: 01.10.  2019 г.

   Срок: 10. 10.  2019 г.
11.3 Проинформировать  выпускников, их законных представителей, сопровождающих  (под роспись) о наличии паспорта (без обложки), черной  гелевой  ручки и других разрешенных предметах, запрете  пользоваться телефонами.
11.4. Обеспечить коррекцию индивидуальных образовательных маршрутов с учетом выявленных недочетов, пробелов в знаниях обучающихся.

Срок: до 30 октября 2019 г

11.5. Обеспечить выпускников словарями со штампом ОО на контрольную работу  по русскому языку.
12. Назначить организаторами в аудиториях:

Математика, русский язык (138 выпускников - 10 аудиторий):
Аудитория № 1
- Манаеву Александру Юрьевну–  учителя начальных классов МБОУ «Добринская СОШ»;
- Кадкину Ольгу Викторовну- учителя начальных классов Загорского филиала  МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.»;
Аудитория № 2
-Кучарову Резиду Ильясовну – педагога- психолога МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.»

- Балашову Ирину Ахатовну– воспитателя ГПД МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.»;
Аудитория № 3
-Соловьеву Наталью Петровну, воспитателя ГПД  МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.»;
- Салимову Альфию Фоатовну – вожатую МБОУ «Тукаевская СОШ»;
Аудитория № 4
-Васинькову Наталью Вячеславовну- учителя МБОУ «Хортицкая СОШ»;
- Путырскую Анну Егоровну – учителя начальных классов Каменского филиала МАОУ «Ждановская СОШ;
Аудитория № 5
- Юсупову Лидию Фасхутдиновну – учителя начальных классов МБОУ «Яфаровская СОШ»;
- Джемилеву Светлану Ильшатовну – учителя иностранного языка МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.»;

 Аудитория № 6
- Губину Галину Анатольевну - учителя начальных классов МБОУ «Добринская СОШ»;
-Яфарову Зинфиру Сабировну – педагога-психолога МБОУ «Яфаровская СОШ»;
Аудитория № 7
- Камардину Татьяну Николаевну – воспитателя ГПД МБОУ «Добринская СОШ»;

-Агапову Татьяну Александровну – учителя технологии МБОУ «Хортицкая СОШ»;
Аудитория № 8
- Мухтаруллину Екатерину Александровну – учителя иностранного языка МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.»;
-Агишеву Альфию Маликовну – учителя начальных классов Новомихайловского филиала МБОУ «Исянгильдиновская ООШ имени Сагита Агиша»;
Аудитория № 9
- Ковыльникову  Елену Владимировну – учителя начальных классов МБОУ «Каликинская ООШ имени Синицина А.И.»;

-Кузьмину Наталью Алексеевну–учителя физической культуры  МАОУ «Ждановская СОШ»;

Аудитория № 10
-Яфарову Алию Фаритовну – учителя начальных классов МБОУ «Яфаровская СОШ»;
-Рогожникову Татьяну Васильевну – воспитателя ГПД МАОУ «Ждановская СОШ»;
13. Назначить организаторами вне аудитории:
-Губанову Елену Николаевну - заместителя директора МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.»;

-Яфарова Рима Ахатовича – учителя  физической культуры МБОУ «Яфаровская СОШ».

-Жаворонкова Юрия Николаевича – учителя технологии МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.»;

- Белякову Лилию Владимировну - учителя  физической культуры МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.»;

-Пивневу Екатерину Алексеевну – социального педагога МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.»;

-Ладанину Людмилу Андреевну – социального педагога МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.».
Организаторам, организаторам вне аудитории иметь при себе паспорт, бейджики (Ф.И.О., должность по приказу).
14. Назначить технических специалистов по работе с программным обеспечением,  организацией аудиовоспроизведения текста изложения в аудиториях:

- Падалка Василия Митрофановича – старшего методиста МКУ ЦОДОУ;

-Матвийчук Георгия Владимировича – заместителя по ИКТ МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.»;

-Дранкина Максима Александровича – учителя информатики МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.».
15. Назначить технических специалистов  по верификации:

-Мусеева Фаниля Фаткульзяновича – учителя ОБЖ МБОУ «Султакаевская ООШ»;

-Нуреева Илгеза Фаритовича- педагога дополнительного образования  МАУДО «Центр развития».
15. Назначить учителей-экспертов для проверки работ на базе МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.»:

По русскому языку:
- Семенову Елену Николаевну – учителя  МБОУ «Хортицкая СОШ»- председатель предметной комиссии;
- Воробьеву Ильвиру Ринатовну – учителя МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.»;
- Нурееву Ильмиру Энгельевну – учителя МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.»;
- Юлдашеву Дилю Хамзиевну – учителя  Северного филиала  МАОУ «Александровская СОШ»;

-Артемову Светлану Петровну - учителя МБОУ «Чебоксаровская ООШ».

-Маркову Татьяну Александровну – учителя МБОУ «Добринская СОШ»;
- Драгайцеву Ольгу Кузьминичну - учителя МБОУ «Добринская СОШ»;

- Агишеву Альфию Дамировну –  учителя МБОУ «Исянгильдиновская ООШ имени Сагита Агиша»;
- Юлдашеву Альмиру Миниахметову  – учителя  МБОУ «Исянгильдиновская ООШ имени Сагита Агиша»;
- Короткову Назифу Якуповну – учителя Новомихайловского филиала МБОУ «Исянгильдиновская ООШ имени Сагита Агиша»;
 - Узякову Альфию Абдулфаизовну –  учителя МБОУ «Султакаевская ООШ»;
- Сафарову Гульсину Маратовну – учителя  МБОУ «Султакаевская ООШ»;

- Фазлыеву Ляйсан Габделахатовну –  учителя МБОУ «Тукаевская СОШ»;

- Гумерову Ларису Равиловну – учителя МБОУ «Марксовская ООШ имени Мартынова Н. М.»;
- Мухамеджанову Айгуль Азикеевну –  учителя МБОУ «Марксовская ООШ имени Мартынова Н. М.»;
- Крайнову Валентину Ивановну – учителя МАОУ «Ждановская СОШ»;

- Пластун Снежану Валерьевну – учителя МАОУ «Ждановская СОШ»;

- Маурину Антонину Петровну – учителя МБОУ «Петровская ООШ»;

- Пономареву Марину Геннадьевну - учителя МБОУ «Каликинская  ООШ имени А.И. Синицина»»;
- Яфарову Эльмиру Бахтияровну-  учителя МБОУ «Яфаровская СОШ»;

- Минигулову Ирину Марсовну- учителя МБОУ «Яфаровская СОШ»;

- Агишеву Зульфию Зуфаровну- учителя МБОУ «Кутучевская ООШ».

по математике:
 - Машину Наталью Павловну - учителя  МБОУ «Добринская СОШ»- председатель предметной комиссии;
-Новикову Ольгу  Геннадьевну - учителя МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.»;

- Жаворонкову Ирину Николаевну – учителя МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.»;

- Кашкарову Любовь Николаевну– учителя МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.»;

- Узякову Энже Габделахатовну - учителя МБОУ «Тукаевская СОШ»;
-Мурзакаеву Данию Саматовну - учителя МБОУ «Тукаевская СОШ»;

- Ивашкову Наталью Владимировну - учителя МАОУ «Ждановская СОШ»;

- Браун Наталью Евгеньевну – учителя МБОУ «Хортицкая СОШ»;

-Силантьеву Светлану Юрьевну - учителя МБОУ «Хортицкая СОШ»;
- Телякаеву Зарему Раилевну - учителя МБОУ «Кутучевская ООШ».
16. Обеспечить медицинское обслуживание в ППЭ (по согласованию);

17. Ответственному за безопасное дорожное движение (Перхов В.Д.):
17.1. Определить транспортные схемы доставки выпускников в Александровский ППЭ для проведения региональных пробных экзаменов.
17.2. Обеспечить доставку выпускников до пунктов проведения экзаме​нов и обратно в строгом соответствии с Правилами организованной перевоз​ки группы детей автобусами (Постановление Правительства Российской Фе​дерации от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении правил организованной пе​ревозки группы детей автобусами»).

18. Общее руководство и контроль над проведением контрольных работ по русскому языку и математике для выпускников 9-х классов возложить на старшего методиста МКУ «ЦОДОУ» Агишеву Марину Нажимовну
19. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	   Начальник отдела образования
	Е. Л. Мокина